

Til grundejerne i

Grundejerforeningen Langekær



www.skorpionen73.dk • bestyrelsen@skorpionen73.dk

August 2024

Ladestandere til Elbiler. Status primo september 2024

På generalforsamlingen den 24. april, blev der besluttet at etablere 10 offentlige ladestandere i Grundejerforeningen. Der blev afsat 350.000 kr. til formålet.

Vi har i juni sendt den første ansøgning til Egedal Kommune og de har bedt os om nogle uddybende bemærkninger bl.a. en oversigt over den nøjagtige kabelplacering. Og den 27. august har vi sendt uddybende bemærkninger til ansøgningen. Kommunen har kvitteret for modtagelsen og sender forslaget i nabohøring.

Det har vi arbejdet med det meste af sommeren. Og har vi har også hyret en rådgivningsfirma, som skal hjælpe os igennem til den endelige installation.

Vores oprindelige ønsker om placering af standerne holder desværre ikke, da der nogle steder er langt til et kabelskab, og det er bl.a. nedgravning af kabler som er dyrt.

Derfor har vi ændret placeringen til følgende:

Fiskene:

Placeres ved Fiskene 10 og ved siden af affaldsstationen. Kabelskab er ligeledes placeret ved Fiskene 10. Kabelføring max. 10 m og på Grundejerforeningens areal.

Krebsen:

Placeres på 1.parkeringsplads tv de 2 første parkeringspladser mod stamvejen. Kabelskab er placeret ved indkørsel til venstre på Krebsen. Kabelføring 10-15 meter og på Grundejerforeningens areal.

Vandmanden:

Placeres på første parkeringsplads til højre i bunden ved Vandmanden 72. Kabelskab er ligeledes placeret ved Vandmanden 72. Kabelføring ca. 10 meter og på Grundejerforeningens areal.

Skorpionen:

Placeres på første parkeringsplads til højre i bunden ved nr. 61/62. Kabelskab er placeret ved Skorpionen 66. Kabelføring ca. 20 meter og på Grundejerforeningens areal.

Vægten:

Placeres ved Vægten 30 (Daginstitutionen) helt til venstre. Ifølge Egedal Kommunes Matrikelkort, ejer Grundejerforeningen Langekær dette areal. Kabelskab er placeret på væggen til daginstitutionen. Kabelføring ca. 4 meter og skal føres under cykel/gang stien.

Vi vil prøve at lægge nogle fotos af de 5 områder på hjemmesiden www.skorpionen73.dk

På alle steder installeres en stander med 2 udtag. I alt 25 ampere pr. stander.

Et samlet estimat for dette projekt ligger på 460.000 kr., hvilket er langt over det budgetterede. Derfor foreslår bestyrelsen at Skorpionen og Vægten deles om 2 ladere. I Vægten og Skorpionen er der tilsammen 101 huse og i Krebsen er der 107 huse til sammenligning.

Denne reduktion betyder at den samlede pris bliver under 380.000 kr. Det er efter vores mening en overskridelse vi kan leve med. Og så kan vi på generalforsamlingen i 2025 bevilge penge, så vi kan færdiggøre projektet.

Ligesom i Affaldsprojektet, så vil vi nogle steder inddrage yderligere parkeringspladser. Dette kan vi kompensere lidt ved at stille vores 5 carporte til rådighed i Vandmanden og Fiskene.

Vi har valgt at eje standerne, da elprisen ved denne løsning er betydelig lavere end ved en lejeløsning. Desuden skal vi ofte binde os i 10 år hvis vi lejer. Og ved en lejeløsning er det ikke os der bestemmer hvor mange ladere vi vil have. Det er udbyderen. Desuden kan den enkelte bruger få refusion ved en ejerløsning, Ved en lejeløsning er det ejeren af standerne, som får refusionen.

Vi venter nu på den endelige godkendelse fra Kommunen og hvis vi får denne, kan vi gå i gang med at etablere standerne rundt omkring. Her vil vi få en række tilbud fra forskellige udbydere, som vi i bestyrelsen vil vurdere.

I forhold til etableringen af lade-laug, blev der besluttet på generalforsamlingen, at forslaget skulle konkretiseres og Egedal Kommune skal høres/godkende. Når vi har den endelige godkendelse, vil vi i arbejdsgruppen forsøge at konkretisere forslaget og få besvaret de spørgsmål, som blev rejst. Der vil derfor komme et nyt forslag på en kommende generalforsamling

Hvis I har kommentarer til ovenstående, bedes I skrive en mail til bestyrelsen@skorpionen73.dk. Dette skal gøres **senest den 20. september** og på baggrund af svarene vil vi vurdere om projektet skal sættes i bero, om der skal indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling i okt. eller om vi skal fortsætte med arbejdet. I må selvfølgelig godt debattere på Facebook, **men vi vil kun forholde os til de indsendte mails**. Projektet er som sådan besluttet af generalforsamlingen, så det er ikke det I skal forholde jer til. Det er alene placeringen af standerne.

Og i lighed med Affaldsprojektet, så er dette et tidskrævende projekt og det kræver en del tålmodighed. Forskellige myndigheder skal arbejde sammen med private rådgivningsfirmaer og bestyrelsen, og specielt i sommermånederne giver det udfordringer.

Mvh
Bestyrelsen